
 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Қарағанды облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу 

басқармасы» мемлекеттік мекемесі. 
 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 

«Ұшқатын-1 кен орнының әсер етуіне рұқсат беру үшін жобалау материалдары бойынша  

( НДВ, ПУО, ППМ, ПЭК) «Жәйремский ГОК» АҚ. 
 

 

3. Қоғамдық тыңдауға жіберілген материалдар жіберілетін қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы уәкілетті органның немесе облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың жергілікті атқарушы органының атауы. 

ҚР ЭҚМБ жанындағы «Қоршаған ортаны қорғау ақпараттық-талдау орталығы» ШЖҚ 

РМК. 
 

4. Ұсынылған қызметтің орналасқан жері: 

«Жәйрем тау-кен байыту комбинаты» кен орны акционерлік қоғамы Ұлытау облысында 

орналасқан, Қаражал Г.А., Жәйремская п.а.  Қарағанды қаласы солтүстік-шығысқа қарай 340 км 

жерде орналасқан. Жұмыс орнының координаттары: 1) Е.д. 70°13'14.40'б 48°17'36,20'; 2) В.д. 

70°13'12.40'б 48°17'27,90'; 3) В.д. 

70°12'55,80'б 48°17'35,80'; 4) В.д. 70°12'49,50'б 48°16'59,30'; 5) В.д. 70°12ʹ36,60ʺ с.б 

48°16'59,30'; 6) В.д. 70°12ʹ58,80ʺ с.б 48°18'01,90'. 
 

5. Ұсынылып отырған қызметтің ықтимал әсерінен зардап шеккен барлық әкімшілік- 

аумақтық бірліктердің атауы: 

Ұлытау облысы, Жәйрем елді мекені 
 

6. Ұсынылған қызметтің бастамашысы туралы мәліметтер мен байланыс деректері: 

«Жәйрем тау-кен байыту комбинаты» акционерлік қоғамы, БСН: 940940000255, 8-

777- 529-44-91, SSatpayev@kazzinc.com 

Басқарма төрағасы: Алиев А.А. 

Ықтимал әсер репортері: 

 «Экожоба 2017» АЖ инженер-конструктор – Конысбекова Г.М. 
 

 

Қоғамдық тыңдаулардың хаттамалары жобасы бойынша ашық отырыс түрінде өтті 
Ұшқатын-1 кен орнының әсер етуіне рұқсат беру үшін жобалау материалдары бойынша 

 ( НДВ, ПУО, ППМ, ПЭК) «Жәйремский ГОК» АҚ 

 

1. Аумағында қызметі жүзеге асырылатын немесе аумағында ықпал ететін әкімшілік- аумақтық 

бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) жергілікті атқарушы 

органының атауы: 

      7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді жасаушылардың немесе стратегиялық экологиялық 

бағалау бойынша есептерді дайындауға тартылған сыртқы сарапшылардың немесе мемлекеттік 

экологиялық сараптама объектілері үшін құжаттаманы әзірлеушілердің мәліметтері мен байланыс 

деректері. 

7. «Экожоба 2017» АЖ, Қарағанды қаласы, Қазыбек би атындағы ауданы, Аубакирова 

көшесі, 79. тел. 8(701) 520-52-62, e-mail: tanya_ob80@mail.ru. 

 

8. Қоғамдық тыңдауларды өткізу күні, уақыты, орны (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

отырысын өткізу күні(лері) мен уақыты): 

Тыңдау 2022 жылғы 3сәуір сағат 11:00-де: 

mailto:529-44-91%2CSSatpayev@kazzinc.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) жергілікті атқарушы органның (облыстардың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) 

ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші-мемлекеттік органның ресми интернет-ресурсында 

«Қарағанды облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу 

басқармасы» мемлекеттік мекемесі 

МИО сайтында https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat?lang=ru в 

«Қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде жарияланған күні: 20.02.2023 ж. 

3) бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және толық немесе ішінара 

орналасқан тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың) аумағында таратылатын кемінде бір теле- немесе радиоарна арқылы зардап 

шеккен аумақ шегінде қоғамдық тыңдаулар басталғанға дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей: 

"Қазыналы өңір" газеті 25.02.2023 №7 (1145) 

Хаттамаға жіберілді 
 

«ҚАЗАҚСТАН Республикалық телерадиокорпорациясы» АҚ шығу 

23.02.2023 

Эфирлік анықтама хаттамаға ұсынылады, 

4) әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық  маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, аудандық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) жергілікті атқарушы органдарының хабарландыру

 тақталарында және хабарландыруларды  орналастыру үшін арнайы 

әзірленген орындарда. мекенжайлары бойынша 2  хабарландырулар сомасы Жарнама 

орналастыру: 

1. Ұлытау облысы, Қаражал. елді мекені Жәйрем көш. Мұратбаев үй 18.  

2. Ұлытау облысы, Қаражал. елді мекені Жәйрем көш. Металлургтер үйі 27 

Қоғамдық тыңдаулардың осы хаттамасына фотоматериалдар қоса беріледі. 

қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты 11:00 03.04.2023 ж 

қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты 11:15 03.04.2023 ж 

Өтетін орны – тыңдаулар офлайн режимінде өтті Ұлытау облысы,     Қаражал, Жәйрем ауылы, 

Абай 17, №6 кабинет (оқу орталығы), 03.04.2023 11:00 

 

9. Ұсынылатын қызмет бастамашысының сұрау салу хатының көшірмесі және әкімшілік- аумақтық 

бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) жергілікті атқарушы 

органдарының шарттарды келісу туралы жауап хатының көшірмесі. қоғамдық тыңдауларды өткізу 

үшін осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі Хаттамаға қоса беріледі 

 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу тізімі осы қоғамдық тыңдаулардың 

хаттамасына қоса беріледі. 

 

Хаттамаға қоса беріледі 

 

11. Қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы ақпарат мемлекеттік және орыс тілдерінде мынадай 

тәсілдермен таратылады: 

1) Бірыңғай экологиялық порталда; 

Жобалық құжаттама БЭК-те орналастырылған https://ecoportal.kz/ жарияланған күні: 

03/04/2023 

https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat?lang=ru


12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

ҚК қатысушыларының ішінен Сәтпаев СХ хатшысына 18 дауыс берді, Қарсы дауыс бергендер 

- 0 қатысушылар, қалыс қалғандар-қатысушылар-0 

(хатшыны таңдау туралы қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету) 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылар регламентті жақтап, 17 адам бекітті, қатысушыларға 

қарсы дауыс берді - 0, қатысушылардан қалыс қалды-1. 

(қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету регламентін бекіту туралы) 

Қоғамдық тыңдаулар шілде айының қорытындысы бойынша адам үшін дауыс берген адамдар 

санында өтті деп танылған -17 ОЖ қатысушысы қарсы дауыс берді-1, қалыс қалды-

қатысушылар-1. 

(осы Қағидалардың тармағына сәйкес себептерін көрсете отырып, қоғамдық тыңдауларды өтпеді деп 

тану туралы қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын, Қарсы, Қалыс қалғандарын көрсету) 

13. Барлық тыңдалған есептер туралы ақпарат: 

  «Экожоба 2017» АЖ -  инженер-конструкторы - Конысбекова Г.М. 

«Ұшқатын-1 кен орнының әсер етуіне рұқсат беру үшін жобалау материалдары бойынша  

( НДВ, ПУО, ППМ, ПЭК) «Жәйремский ГОК» АҚ 

Қоғамдық тыңдаулардың осы хаттамасына қоғамдық тыңдауларға ұсынылған құжаттар 

бойынша баяндамалардың мәтіндері қоса беріледі. 
 

14. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасының құрамдас бөлігі болып табылатын және қоғамдық 

тыңдауларды өткізуге дейін және өткізу барысында алынған ескертулер мен ұсыныстарды 

қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулар тақырыбына анық қатысы жоқ ескертулер мен 

ұсыныстар кестеге «қоғамдық тыңдаулар тақырыбына қатысы жоқ» деген белгімен енгізіледі. 

Қоғам өкілдерінің ұсыныстары: түскен жоқ. 
 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың қаралған құжаттардың және тыңдалған 

есептердің олардың түсінуінің толықтығы мен қолжетімділігінің сапасы туралы пікірі, оларды 

жақсарту бойынша ұсынымдар: 

Қоғам өкілдерінің ұсынысы: түскен жоқ. 
 

16. Қоғамдық тыңдаулардың хаттамаларына Қазақстан Республикасының заңнамасында 

белгіленген тәртіппен шағымдануға болады. 
 

17. Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы: 

Жумаханова Б.М. ұйымдастыру, құжаттамалық қамтамасыз ету және әлеуметтік сала бөлімінің 

бас маманы-заңгер 
 

  «03» сәуір 2023г. 
 

 

 

 

 

  «03» сәуір 2023г. 

18. Қоғамдық тыңдаулар хатшысы: 
 

Сәтбаев С.Х. - «Жәйремский ГОК» АҚ бас экологы 



 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

№пп 

Қатысушылардың ескертулері 

мен ұсыныстары (қатысушының 

тегі, аты және әкесінің аты 

(болған жағдайда), өкілдік 

етушінің лауазымы, аты-жөні 

ұйымдар) 
 

 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (респонденттің 

тегі, аты және әкесінің аты 

(бар болса), лауазымы, 

өкілдік ететін ұйымның 

атауы) 

 

 

Ескерту (кері 

қайтарылған 

ескерту немесе 

ұсыныс) 

 

1 Жәйрем ауылының жергілікті 

тұрғыны Нұрлан А.Н.: 

 

Бұрғылау жұмыстары кезінде 

кәсіпорынның қызметкерлері 

немесе мердігерлер жұмысты 

орындай ма? 
 

«Жәйрем ГОК» АҚ бас 

экологы Сәтбаев С.Х: 

Бұрғылау жұмыстарын 

мердігер компания жүргізеді. 

 

Сұрақ жойылды 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Пікірлер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі ашық отырыс түрінде 

өтті, қоғамдық тыңдауларға дейін және барысында алынған   

Ұшқатын-1 кен орнының әсер етуіне рұқсат беру үшін жобалау 

материалдары бойынша ( НДВ, ПУО, ППМ, ПЭК) «Жәйремский 

ГОК» АҚ 28.12.2022 жыл 



 
 

 

 
 

 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу тізімі жобасы ашық отырыс 

түрінде өтті, бойынша хаттамаға 

Ұшқатын-1 кен орнының әсер етуіне рұқсат беру үшін жобалау материалдары 

бойынша ( НДВ, ПУО, ППМ, ПЭК) «Жәйремский ГОК» АҚ 03.04.2023 жыл сағат 

11.00 



 



Ұсынылып отырған қызмет бастамашысының сұрау салу хатының көшірмесі және әкімшілік-

аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) 

жергілікті атқарушы органдарының өткізу шарттарын келісу туралы жауап хатының көшірмесі. 

қоғамдық тыңдаулар 

Сауалнама: 

 
 



 

хат жауап 
 



Қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде мынадай 

тәсілдермен таратылады: 

 

 
 

 

 

 



 



 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 
 

 



 



 



 

 

 
 

 
Қайырлы күн, құрметті қоғамдық тыңдауларға қатысушылар! 

Сіздердің назарларыңызға «Тау-кен жұмыстарын жүргізу жоспарына ықтимал әсерлер туралы 

есеп (Ұшқатын-1 кен орнын аршу және қорларын игеру жобасына қосымша, тау-кен 

жұмыстарының күнтізбелік кестесін түзету)» тақырыбындағы баяндаманы ұсынамын. 

Ұшқатын-I кен орны Қарағанды облысының Жаңа-Арқа ауданында, Жәйрем ГОК жұмыс істеп 

тұрған Үшқатын кенішінен солтүстікке қарай 1,5 км жерде орналасқан, көлікпен, энергиямен, 

сумен және басқа да қажетті коммуникациялармен қамтамасыз етілген. 
 

Тау-кен учаскесінің жалпы ауданы 0,971 км2 құрайды. 

Кен орнынан солтүстік-шығысқа қарай 340 км жерде Қарағанды қаласы – облыс орталығы – 

Республиканың ірі өнеркәсіп орталығы. Батыста кен орнынан 230 км жерде тау-кен өнеркәсібі 

мен түсті металлургияның ірі орталығы – Жезқазған қаласы бар. Көрсетілген қалалармен 

Жәйрем темір жол (Жомарт стансасы арқылы) және автомобиль жолдары арқылы жалғасады. 

Оңтүстік-шығысқа қарай 60 км жерде Батыс Қаражал темір-марганец кен орны орналасқан 

Қаражал қаласы орналасқан. Ең жақын елді мекен 5 шақырымдай қашықтықта орналасқан 

(Жәйрем ауылы). 
 

Аймақтың климаты құрғақ, күрт континентальды, ауа температурасының 90o-тан жоғары (-

49oС-тан +43oС-қа дейін), орташа жылдық температурасы +2,3o және ылғал тапшылығы 

(жылдық орташа жауын-шашын 180 мм) ). Климаттық ерекшеліктердің салдары 

гидрографикалық желінің азаюы болып табылады. Жыл бойғы жалғыз су ағысы - шығыстан 

батысқа қарай ағыс. Сарысу (кеңістіктен солтүстікке қарай 12 км). Оның барлық салалары (аты 

жоқ және атаулары бар) көктемнің түсуінен кейін - тасқын сулары бір-бірінен ажыраған 

кептіру және көмескі ағыстарға бөлінеді немесе жаздың ортасында толығымен құрғайды. 

«Ұшқатын-1» кен орны осыған дейін нысанның қаржылық тұрақсыздығына байланысты 

тоқырауға ұшыраған болатын. Аталған өнеркәсіп алаңы бойынша 2020 жылдан 2029 жылға 

дейін пайдалану мерзіміне 2020 жылғы 30 қаңтардағы № KZ21VCZ00548354 МКК оң 

қорытындысы алынды. 2020 жылы Үшқатын-1 өнеркәсіптік алаңы үшін Қарағанды 

облысындағы Ұшқатын-I кен орнын уақытша консервациялау жоспарына (уақытша 

консервациялау жобасына қосымша) № KZ51VDD00149131 қоршаған ортаға эмиссияларға 

рұқсат беру үшін ӨҚБ жобасы әзірленді. 21.08.2021 алынды. 

2022 жылдан бастап бұл учаскедегі жұмысты қалпына келтіру жоспарлануда. Қазіргі уақытта 

кеніштің инфрақұрылымын қалыптастыру жобалануда, сыртқы тау жыныстары үйінділерінде 

үстеме жыныстарды сақтау жүзеге асырылады. Осылайша, балама техникалық және 

технологиялық шешімдерді пайдалану шарттарын және объектінің орналасуын ескере отырып, 

ең қолайлы нұсқа қабылданған жобалық шешімдер болып табылады. 
 

Бұрғылау жұмыстары Boart Longyear LF-70 немесе LF-90 бұрғылау қондырғысымен 

жүргізіледі, көлемі 4830 погондық метр, оның ішінде: 690 погондық метр. диаметрі PQ (122,7 

мм.) және 4140 погондық метр. диаметрі HQ (96,1 мм). Бұрғылау процесінде саз балшық үшін 

көлемі 4 м3 болатын герметикалық контейнерлер (салқындату мұнарасы) пайдаланылады. 
 

 

 

 

 

 

Барлық тыңдалған есептер туралы ақпарат: 

03.04.2023ж. сағат 11.00-де «Экожоба 2017» АЖ инженер-конструкторы Конысбекова Г.М. 

Есеп беру 

Ұшқатын-1 кен орнының әсер етуіне рұқсат беру үшін жобалау материалдары 

бойынша ( НДВ, ПУО, ППМ, ПЭК) «Жәйремский ГОК» АҚ 



Тау-кен қазбаларында және жер асты қазбаларында – жыл бойына жұмыс күнінің саны 

жылына 365. Тәулігіне жұмыс ауысымының саны 2. Ауысым ұзақтығы 11 сағат. 

Ауаның ластану көздеріне мыналар жатады: 

6064-001-бұрғылау 

            002 - дизельдік генератор 

6065-жару жұмыстары 

6066 - тиеу және үйіндіні қазу 

6067 – кен өндіру 

6068-кенді өндіру бойынша көлік жұмыстары 

6069 - жүк көтергіш жүктерді тасымалдау 

6070 – үстеме жүктерді түсіру 

6073 – тау-кен жұмыстарын түсіру 

6074 - PRS жүзі 

6075 - жанармай құюшы 

6196 – учаскедегі көліктер 
 

 

Тау-кен жұмыстары (Ұшқатын-1 кен орнын аршу және қорларын игеру жобасына толықтыру, 

тау-кен жұмыстарының күнтізбелік кестесін түзету) 2 б.» тармағына жатады, олар үшін 

қоршаған ортаға әсерді бағалау міндетті болып табылады. 

Министрдің м.а. Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігінің 11.01.2022 ж. № 

ҚР ДСМ-2, Ұшқатын-1 кен орны полиметалл (қорғасын, сынап, мышьяк, бериллий, марганец) 

кендерін өндіру бойынша I қауіптілік класындағы кәсіпорындарға, кемінде 1000 м санитарлық 

қорғау аймағымен. 
 

Кен орнын пайдалану кезінде су өндірістік қажеттіліктерге (үйінділерді, жолдарды суару және 

т.б.) пайдаланылады. Үйінділер мен жолдардың шаңын басуға 163260 м3/жылына 

технологиялық су жұмсалады. Шаңды басу мақсатында карьерішілік жолдар мен 

технологиялық учаскелерді суару үшін су алу сорғыдан шығатын жерде құбырға орнатылған 

суық суды есептегіштен кейін құбырға орнатылған қаз мойын арқылы жүзеге асырылады. 

Жолдар мен технологиялық учаскелерді суару үшін пайдаланылатын судың көлемі құбырға 

кіретін және булану тоғанындағы шығыстағы есептеу құралдарының көрсеткіштері 

арасындағы айырмашылық ретінде анықталады. 

Пайдалану процесі қалдықтардың келесі түрлерінің пайда болуымен бірге жүреді: 

- майланған шүберек; 

– полипропилен қап; 

– аумақ бойынша бағалаулар; 

– Тұрмыстық қатты қалдықтар (ҚҚҚ). 

Көмір кен орнындағы карьерде тау-кен жұмыстарын жүргізу кезінде мыналар қалыптасады: 

 

- Шамадан тыс жүкті тұқым. 

Қалдықтардың барлығы кәдеге жаратылады, ал артық қалдықтар сыртқы үйіндіге жиналады. 

Жұмыс орны Қарағанды қаласының шекарасында орналасқандықтан, Қызыл кітапқа енген 

жануарлар мекендейтін жерлерге жатпайды. 

Қызыл кітапқа енгізілген жануарлардың сирек кездесетін және құрып кету қаупі төнген 

түрлері, сондай-ақ ерекше қорғауға жататын түрлер өндірістік қызмет аймағында кездеспейді. 

Объектілер орналасқан аумақ жануарлардың маусымдық көші-қон жолдарынан тыс. 

назарларыңызға барлығыңызға рахмет! 


